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Folha n° 
Processo n° 031/2018 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS 

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

À Divisão de Compras, 

Solicito a Pesquisa de Preços de Mercado do Processo Administrativo n° 037/2018-PMC, 
cujo objeto é a prestação de serviços de Dosimetria Pessoal para os servidores do Hospital 
Municipal de Carolina, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS, conforme dispõe o 
artigo 15, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/1993: 

Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: 

(..) 

§ 1° ser precedido de am a pesquisa de mercado. 

Carolina/MA, 10 	maio de 2018. 

BER ANTONIOL RODRIGUES DE SOUZA 
ecretário M nicipal de Saúde 



Folha no i Z 
Processo n''C' ?- 
Rubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍCIO N° 052/2018-DC/SEMAFIPU 

Carolina/MA, 10 de maio de 2018. 

A Sua Senhoria o Senhor 
EDSON BENEDITO MARCOS 
Sócio-Administrador da TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTECAO LTDA. 
Rua Parana, n°70, Bairro Vila Odete. 
CEP: 06.321-000 — Carapicuiba/SP 

Assunto: Proposta de Preços 

Senhor Sócio-Administrador, 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação 
de serviços de Dosimetria Pessoal para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, 
conforme Planilha Orçamentária, em anexo. 

Atenciosamente, 

1.1( it;),41— 
MIRNA GOMES 

Chefe da Divisão de Compras 
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CPL PMC <cpipmc2017@gmail.com> 

Folha n° 
Processo ne 03 
Rubrica: 

10 de mai 2018 14:44 

14/05/2018 
	

Gmail - Solicitação de Pesquisa de Mercado 

I Gm 

Solicitação dle Pesquisa de Mercado 
2 mensagens 

CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 
Para: tec-rad@tec-.rad.com.br  

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços de Dosimetria Pessoal 
para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, conforme o Ofício N° 052-2018. 

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 052-2018 - Processo n° 037-2018-PMC.docx 
39K 

CPL PMC <cpIpmc2017©gnnail.com> 
Para: tec-rad©tec-rad.com.br  

Considerar este oficio. 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 052-2018 - Processo n° 037-2018-PMC.docx 
"=J  39K 

10 de maio de 2018 14:51 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=6H91b8sbILw.pt_BRAcbl=gmail_fe_180506,06_p7&view=pt&search=sent&th=1634b2e0268cf9:  



Folha n" 
Processo ia 
Rubrica: 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍC][O N° 053/2018- DC/SEMAFIPU 

Carolina/MA, 10 de maio de 2018. 

A Sua Senhoria o Senhor 
MARCIO DONIZETI DANIEL 
Sócio-Administrador M.R.A. - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. 
Rua Domiciano Leite de Assis, n° 367, Bairro Dist. Inld. Adib Rassi 
CEP: 14.680-000 - Jardinopolis/SP. 

Assunto: Proposta de Preços 

Senhor Sócio-Administrador, 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação 
de serviços de Dosimetria Pessoal para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, 
conforme Planilha Orçamentária, em anexo. 

Atenciosamente, 

MkRNA GOMES 
Chefe da Divisão de Compras 



P
L

A
N

IL
H

A
  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 -
  A

N
E

X
O

 D
O

 O
F

ÍC
I O

 N
°
 05

3/
20

18
-  D

C
/S

E
M

A
F

IP
U

  
V

al
or

  
T

ot
a
l
 
 

CD 
C) 
0tC 

c,1 

V
al

or
  

U
n

it
ár

io
   

T
ot

a
l 

Q
ua

n
ti

da
de

  

00 

U
ni

da
de

  
D

es
cr

iç
ão

  

M
O

N
IT

O
R

A
Ç
Ã

O
 IN

D
IV

ID
U

A
L

 (
7
 U

SU
A

R
IO

S
 E

  1
P

A
D

R
Ã

O
)  
A

 E
X

PO
SI

Ç
Ã

O
 E

X
T

E
R

N
A

 A
 

C
A

M
P
O

 D
E

 R
A

D
IA

Ç
Ã

O
 X

  E
 G

A
M

A
 U

T
IL

IZ
A

N
D

O
  S

IS
T

E
M

A
 D

E
 D

O
S

IM
E

T
R

IA
  T

E
R

M
O

 
L

U
M

IN
E

S
C

E
N

T
E

 C
O

M
 R

E
L

A
T

O
R

IO
 M

E
N

SA
L

.   

E 
aà

-4... 

.--■ 



14/05/2018 	 Gmail - Solicitação de Pesquisa de Mercado 

M G 
	

CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 

Solicitação de Pesquisa de Mercado 
2 mensagens 

CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 
Para: dosimetria@metrobras.com.br  

(

IQ/ha n° 
Processo n° 
Rubrica: 	

)17)' 

10 de maio 	e te 14:40 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços de Dosimetria Pessoal 
para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, conforme o Ofício N° 053-2018. 

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 053-2018 - Processo n° 037-2018-PMC.docx 
39K 

CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 
Para: dosimetria@metrobras.com.br  

Considerar esse oficio. 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

5 - Ofício de Pesquisa de Preços n° 053-2018 - Processo n° 037-2018-PMC.docx 
39K 

10 de maio de 2018 14:51 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=6H91b8sbILw.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180506.06_p7&view=pt&search=sent&th=1634b2dacb8d17  



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. 

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA 

OFÍCIO N° 054/2018- DC/SEMAFIPU 

Carolina/MA, 10 de maio de 2018. 

A Sua Senhoria a Senhora 
YVONE MARIA MASCARENHAS 
Sócia-Administradora SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇAO 
RADIOLOGICA LTDA. 
Rua Cid Silva Cesar, n°600, Bairro Jardim Santa Felicia. 
CEP: 13.562-400— São Carlos/SP. 

Assunto: Proposta de Preços 

Senhor Sócio-Administrador, 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação 
de serviços de Dosimetria Pessoal para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, 
conforme Planilha Orçamentária, em anexo. 

Atenciosamente, 

MIRNA GOMES 
Chefe da Divisão de Compras 
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Gmail 
	

CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 

Fwd: Fwd: Termo de Prorrogação de Contrato - Sapra Landauer 

Camila Caparroz <camila@sapra.com.br> 
Responder a: camila@sapra.com.br  
Para: CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 

10 de maio d 	6.1:11:03 

10/05/2018 	 Gmail - Fwd: Fwd: Termo de Prorrogação de Contrato - Sapra Landauer 

Prezados(as) bom dia, 

Não temos como enviar, solicito que entre no site da Comissão de Energia Nuclear que lá possui todas as empresa 
que credenciadas para que seja feito a solicitação dos orçamentos. 

Quanto ao nosso orçamento segue em anexo, qualquer dúvida estamos a disposição. 

Proteção Radiológica Tem Nome 

Will' TIO 

SAC: 0800 553 567 Ramal 1 e-mail: comercial@sapra.com.br  Site: www.sapra.com.br  

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

ORC OSL_21431_20180510.pdf 
43K 

Camila Caparroz 
Depto. Comercial 
Tel.: (16) 3362-2703 
e-mail: camila@sapra.com.br  

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=c1c24e9a  7b0&jsver=itf3KFahKck.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180502.07_p5&view=pt&msg=1634a5cc33d652f5&search=ii 



11/05/2018 	 Gmail - RES: Solicitação de Pesquisa de Mercado 

M Gmail 

    

CPL PMC <cpipmc2017@gmail.com> 

RES: Solicitação de Pesquisa de Mercado 
1 mensagem 

   

Rita <rita@tec-rad.com.br> 
Para: cpIpmc2017@gmail.com  

   

Prezados Senhores, 

Em anexo, está o arquivo contendo nossa proposta para prestação de serviço de dosimetria pessoal, para sua 

análise e posterior retorno. 

--Atenciosamente, 

AÉPATEC-RND 
Alk 

Rita de Cássia Niero 

clk (11) 4187.0450 

(11) 4187.2443 

t=i (11) 9.8500-5279 

rita©tec-rad.com.br  

Sã www.tec-rad.com.br  

Uwww.facebook.com/tecnologiaradioprotecao  

De: Setor Administrativo [mailto:tec-rad@tec-rad.com.br]  

Enviada em: quinta-feira, 10 de maio de 2018 18:48 
Para: rita@tec-rad.com.br  
Assunto: ENC: Solicitação de Pesquisa de Mercado 

De: CPL PMC [mailto:cpipmc2017@gmail.corn]  

Enviada em: quinta-feira, 10 de maio de 2018 14:52 
Para: tec-rad@tec-rad.combr 
Assunto: Re: Solicitação de Pesquisa de Mercado 

Considerar este oficio. 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=itf3KFahKck.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180502.07_p5&view=pt&search=inbox&th=1634c1653864f21  



11/05/2018 	 Gmail - RES: Solicitação de Pesquisa de Mercado 

Em 10 de maio de 2018 14:44, CPL PMC <cpIpmc2017©gmail.com> escreveu: 

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços de D 
para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, conforme o Ofício N° 052-2018. 

Livre de vírus. www.avg.com. 

PDP HM Carolina 2018.pdf 
69K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=itf3KFahKck.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180502.07_p5&view=pt&search=inbox&th=1634c1653864f2,  



AL 
1:C` RIU) 	 the  n° 

Processo n° 
Rubrica: 

PROPOSTA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DOS 	1E1 Ri 
PESSOAL /2.018 

CNPJ: 

 

 

PDP: 4.880/2.01 
	

DATA: 10/05/2018 

CLIENTE.PREF MUN DE CAROLINA/HOSP MUN DE CAROLINA 
END.: R BENEDITO LEITE, 396 - CENTRO 

	
CEP: 65980-000 

CIDADE: CAROLINA-MA 	 FONE: 
	

FAX: 
ATT.: 

1. Descrição: 

Dosimetria pessoal termoluminescente com 3 (três) sensores de CaSO4:Dy, certificada pela CNEI` 
sob n.° 104/11 Mensalmente os dosímetros são enviados ao cliente, que após o término do período 
previsto para uso (30 dias), deverão ser enviados a TEC-RAD para leitura e processamento do 
Relatório de Doses. 
O envio da primeira remessa de dosímetros se dará 10 dias úteis após o recebimento das fichas di 
Cadastramento de Usuário devidamente preenchidas 

2. Preço: 
Quantidade de Dosímetros: 	 8 
Preço Unitário 	 R$ 	20.47 
Taxa de Entrega Anual 	R$ 	756.00 
Total Anual 	 R$ 	2.721,12 

Obs.: Já inclusa a taxa de entrega dos dosímetros ao cliente. 
Será cobrado o valor de R$ 47.00 por dosímetro extraviado. 

3. Forma de pagamento: 

3.1 ( ) à vista com 2%-(dois porcento) de desconto 

3.2 ( ) 1 parcelas iguais no valor de R$ 2.721,12 
com vencimentos para 30 (trinta) dias 

4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

5. Considerar o custo da devolução dos dosímetros quando da comparação com outros 
fornecedores! 

6. Antes de finalizar qualquer negociação entre em contato conosco! 

Em caso dle aceite, favor devolver uma via carimbada e assinada pelo fax: (011) 4187-0450 ou e-m 

Rita de Cássia Niero 	 Cliente 
Ger. Adm. 

TEC-R.AD Tecnologia em .Radioprotecão Ltda. 
06321-200 R. Paraná, 70 - Carapicuiba/SP Fone: 11 4187.0450 Fax: 11 4187.2443 e-mail: tec-radt0.4ec-rad.com.br  



22/05/2018 
	

Gmail - Fwd: Fwd: Termo de Prorrogação de Contrato - Sapra Landauer 

Atenciosamente, 
Equipe Renovação - 0800 55 3567 

Sapra Landauer 1 Proteção radiológica tem nome 
http://www.sapralandauencom.br  

Proteção Radiológica Tem Nome 
Camila Caparroz 

401411 	 Depto. Comercial 
Tel.: (16) 3362-2703 
e-mail: camilagsapra.com.br  

SAC: 0800 553 567 Ramal 1 e-mail: comercial@sapra.com.br  Site: wwwisapra.corn.br  

2 anexos 

TPC_OSL_21431_20180425.pdf 
33K 

guia-passo-a-passo-TPC.pdf 
89K 

https://mail.google.com/niail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=5Xne9euF65s.pt_BRAcbl=gmailie_180508.13_p10&view=pt&msg=163463730785a7a9&searc  



São C 
Folha PL® 

PiR)%ek464i7,i 
Rubricou 

SAPRA LA NDAU ER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÂO RADIOLÓGICA Ll 
PJACIOSILVACESAR.. MO `TA.FEL1CLP, SACI CARLOWP CEP 135+52- 16 
CNEN 093A8 CNPJ al 	BI meai 	INSrr{,EFT,ISENTQ INWR, UNCIPAL 117 
SPC 0803553567 FONE (16) 3352 2700 FAX 06) :337 2 1324 
e-Enaltsaiira@sg]ra cam 	viultu sapo can br 

ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PESSOAL 

MUNICIPIO DE CAROLINA 	 Código : 21431-8 
	

Ag.: 10-3 
PRACA ALIPIO CARVALHO, 50 - CEP 65980-000 - CAROLINA/MA 
CNPJ: 12081691/0001-84 - Inscr. Est.: ISENTO - Fone: (99) 35312160 

A/C: 

Proposta de Serviço 

Serviço de Monitoração Individual Externa para 7 (Sete) ) Usuário(s) e 1 (Um ) Padrão(ões) 

Leitura e registro das doses de radiação recebidas por cada usuário monitorado e emissão dos relatórios mensais e anuais, de acordo com as normas 
da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN. 

Descrição 

mensal p/ monitor 	 R$ 17,60 ( Dezessete Reais e Sessenta Centavos ) 
Pb, iodo para prestação dos serviços 	 12 (Doze) ) meses - 16/06/2018 a 15/06/2019 
Valor total p/ 8 monitores 	 R$ 1.689,60 ( Um Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos ) 
Taxa de reposição (em caso de perda) 	 R$ 45,00 (Quarenta e cinco reais) 
Taxa de envio 	 Inclusa 

Condições de Pagamento 

Faça sua opção assinalando com um "X": 

( ) À vista, R$ 1.689,60. Vencimento da parcela em 16/07/2018. 

( ) A prazo, 12 parcelas de R$ 140,80, total a pagar de R$ 1.689,60. 
Vencimento da primeira parcela em 16/07/2018. 

1- Os monitores da Sapra Landauer são constituídos por 1 par de dosímetros termoluminescentes de LiF (TLD-100) e CaSO4:Dy ou 
dosírnetros oticamente estimulados INLIGHTO, compostos por um conjunto de quatro elementos sensíveis e um porta dosímetro 
contendo filtros. 

2- O serviço será prestado de acordo com o orçamento e nossas Condições de Fornecimento em conformidade com as exigências da 
CNEN. 

Prazo de entrega: imediata, após a ass. do contrato. 
Validade desta proposta: 30 (Trinta) dias 

De acordo em 	/ 	/ 

assinatura do responsável 

Camila Caparroz 
Sapra Landauer Serviço de Assessoria e Proteção Radiológica LTDA 
SAC 0800 55 33567 Ramal 3 Direto (16) 3362 2703 Fax (16) 3362 2702 



CPL PMC <cpIpmc2017@gmail.com> 

Folha n° 
Processo n° 
Rubrica: 

21 de mai de 2018 17:15 

22/05/2018 	 Gmail - Orçamento de Dosimetria 

Gma 

Orçamento de Dosimetria 
2 mensagens 

Dosimetria - Marcia <dosimetria@metrobras.com.br> 
Para: cplpmc2017@gmail.com  
Cc: dosimetria@metrobras.com.br  

Segue em documento anexo, o orçamento OD 18-0772 referente ao serviço solicitado. 

OBSERVAÇÕES 

1 - Em caso de aprovação, confirmar os dados para faturamento e enviar as fichas Cadastro 
Instituição e Cadastro Usuário, que seguem anexas, devidamente preenchidas. 

2 - Caso a empresa emita "Ordem de Compra" e / ou "FRS", enviá-las junto com a aprovação do 
orçamento. 

3 - Emails para contato: dosimetria@metrobras.com.br  ( para solicitação de cotação de dosímetros 
e informações ); cadastro©metrobras.com.br  ( atualização de cadastro, inclusão ou exclusão de 
usuários ). 

4 - Prazo para envio dos dosímetros: 5 dias úteis, após a aprovação do orçamento e envio das 
fichas de cadastro. 

ATENTAR-SE À FORMA DE PAGAMENTO ANTES DE ENVIAR O ACEITE DA PROPOSTA! 

Atenciosamente, 

Marcia Carvalho 

Assistente Administrativa 

Fone/ Fax : (16) 3663-8484 

2 anexos 

OD 18-0772.pdf 

https://mail.google.corn/mail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=5Xne9euF65s.PLBRAcb1=gmail_fe_180508.13_p108,view=pt&search=inbox&th=163845f2b04f  



-- 	"" 

21 de maio .e 2018 17:17 

22/05/2018 	 Gmail - Orçamento de Dosimetria 

273K 

ficha_cad_inst_nova.doc 
789K 

- 	- 
Dosimetria - Marcia <dosimetria@metrobras.com.br> 
Para: cpipmc2017@gmail.com  
Cc: dosimetria@metrobras.com.br  

Boa tarde Mima, 

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

[Texto das mensagens anteriores oculto] 

3 anexos 

OD 18-0772.pdf 
273K 

(41 ficha_cad_inst_nova.doc 
789K 

i,kri  Cadastro de Usuarios - Ficha Nova.xlsx 
195K 

https://mailigoogle.com/rnail/u/0/?ui=2&ik=dc24e9a7b0&jsver=5Xne9euF65s.pt_BR  Acbl=gmailfe_180508.13_p10&view=pt&search=inbox&th=16384512b04F 



Rua Domiciano Leite de Assis, 367 	Distrito Industrial Adib Rassi 	Jardinapolis - SP 	CEP 14.66-000  

Folha ve 
Processo " 23  
Rubrica: 

CNPJ 07.041.060/0001-00 	I.E. 399.078.979.117 	Tel/Fax ( 16 ) 3663-8484 

DATA 21/05/2018 ORÇAMENTO 

METROBRI95 
MRA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 

CENTRO DE ENSAIOS E PESQUISAS EM METROLOGIA 

w.s w.rnetr obras com.br (losimetria"ri metrobras.corn.br  

A/C: MIRNA GOMES 

TEL: 99-3531-2868 EMAIL: cplpmc2017@gmail.com  

CONFORME SOLICITADO, SEGUE O ORÇAMENTO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PESSOAL: 

ITEM DESCRIÇÃO QTIDADE. 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

01 PROCESSAMENTO DOSÍMETRO PADRÃO 1 33,00 33,00 

02 PROCESSAMENTO DOSÍMETRO 7 33,00 231,00 

03 REMESSA -x- INCLUSA INCLUSA 

# VALOR TOTAL ( para o período de 12 meses ) : 3.168,00 

CONDIÇÕES 

VALIDADE DA PROPOSTA: 20/07/2018. 

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelas mensais, de valor dependente da quantidade de dosímetros enviados, a serem pagas a cada 

28 DDL. Valor da Parcela: R$ 264,00. 

MEIO DE PAGAMENTO: Depósito Bancário - Banco do Brasil, Ag: 6504-8 CC: 135346-2. 

FATURAR PARA 

Municipio de Carolina - 12,081,691/0001-84 

Gabinete do Prefeito 

Praça Alipio Carvalho, 50 - 65980-000 

Centro - Carolina - MA 

OBSERVAÇÕES 

1 - TÉCNICA UTILIZADA: TERMOLUMINESCENTE COM TRÊS DETECTORES DE CaSO4:Dy (DETECTORES DE SULFATO DE CÁLCIO 

DOPADOS COM DISPRÓSIO); 
2 - ESTÁ INCLUSO NO SERVIÇO DE DOSIMETRIA PESSOAL O FORNECIMENTO DO RELATÓRIO DE DOSE MENSAL; 

3 - VALORES ADICIONAIS: R$ 50,00/DOSÍMETRO EM CASO DE EXTRAVIO OU DANO; R$ 10,00/RELATÓRIO PARA EMISSÃO DE 22  

VIA DO RELATÓRIO DE DOSE MENSAL; 
4 - O SERVIÇO SOMENTE SERÁ INICIADO APÓS O ENVIO DAS FICHAS DE CADASTRO, TANTO DA INSTITUIÇÃO QUANTO DOS 

USUÁRIOS, DEVIDAMENTE PREENCHIDAS; 

5 - CONFIRMAR A FORMA DE PAGAMENTO E OS DADOS PARA FATURAMENTO; 

6 - PRAZO PARA ENVIO DOS DOSÍMETROS: 5 DIAS ÚTEIS, APÓS APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO E RECEBIMENTO DAS FICHAS DE 

CADASTRO. 

MARCIA A. DE CARVALHO 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS 

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO 

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo 
Administrativo n° 037/2018-PMC, cujo objeto é a prestação de serviços de Dosimetria Pessoal 
para os Servidores do Hospital Municipal de Carolina, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde-SEMUS, no valor estimado de R$ 2.274,24 (dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e 
vinte e quatro centavos), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração. 

Carolina/MA, 21 de maio de 2018. 

z,11  
MI NA GOMES 

Chefe da Divisão de Compras 
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